

Big Byg ApS

c/o Arne Nielsen, Åskrænten 40, 8250 Egå

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 25 43 87 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021.

Arne Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- Egenkapitalopgørelse
- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Big Byg ApS c/o Arne Nielsen Åskrænten 40 8250 Egå
	E-mail: itbyg@hotmail.com
	CVR-nr.: 25 43 87 44
	Stiftet: 8. juni 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Arne Nielsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	RA3M Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter beboelses- og erhvervslejemål.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 658.973 kr. mod 610.965 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.063.995 kr. mod 428.057 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	658.973	610.965
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.524.289	0
Driftsresultat	4.183.262	610.965
Andre finansielle indtægter	0	196.678
2 Øvrige finansielle omkostninger	-253.854	-258.852
Resultat før skat	3.929.408	548.791
3 Skat af årets resultat	-865.413	-120.734
Årets resultat	3.063.995	428.057
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.063.995	428.057
Disponeret i alt	3.063.995	428.057

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	18.500.001	14.294.780
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.500.001</u>	<u>14.294.780</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.500.001</u>	<u>14.294.780</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.360	0
	Andre tilgodehavender	41.455	8.262
	Tilgodehavender i alt	<u>165.815</u>	<u>8.262</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.962</u>	<u>171.602</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>182.777</u>	<u>179.864</u>
	Aktiver i alt	<u>18.682.778</u>	<u>14.474.644</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	3.344.985	-188.757
	Egenkapital i alt	<u>3.469.985</u>	<u>-63.757</u>
Hensatte forpligtelser			
5	Hensættelser til udskudt skat	775.400	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>775.400</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	10.826.960	10.930.368
7	Deposita	265.583	256.282
8	Selskabsskat	90.013	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.182.556</u>	<u>11.186.650</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	105.000	103.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.734	120.734
	Anden gæld	3.029.103	3.128.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.254.837</u>	<u>3.351.751</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.437.393</u>	<u>14.538.401</u>
	Passiver i alt	<u>18.682.778</u>	<u>14.474.644</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendom.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	253.854	258.852
	<u>253.854</u>	<u>258.852</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	89.122	120.734
Årets regulering af udskudt skat	775.400	0
Beregnet tillæg	891	0
	<u>865.413</u>	<u>120.734</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	14.294.780	0
Tilgang i årets løb	680.932	14.294.780
Kostpris ultimo	<u>14.975.712</u>	<u>14.294.780</u>
Årets regulering til dagsværdi	3.524.289	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>3.524.289</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.500.001</u>	<u>14.294.780</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat af årets resultat	775.400	0
	<u>775.400</u>	<u>0</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.931.960	11.033.368
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-105.000</u>	<u>-103.000</u>
	<u>10.826.960</u>	<u>10.930.368</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.040.696</u>	<u>10.574.000</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	265.583	256.282
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>265.583</u>	<u>256.282</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>265.583</u>	<u>256.282</u>
8. Selskabsskat		
Langfristet del af selskabsskat	90.013	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>90.013</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.827 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 18.500 t.kr

Selskabet har deponeret et ejerpantebrev på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for realkreditlån.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RA3M Invest ApS, CVR-nr. 26 31 21 24, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.